[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.01.2018  года   № 113

г. Камышлов

О проведении в Камышловском городском округе
месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта 1997 года №77 «О ежегодном проведении в Свердловской области Месячника защитников Отечества», глава Камышловского городского округа

ПОСТАНОВИЛ:
1. Провести в Камышловском городском округе в феврале-марте 2018 года месячник защитников Отечества.

2. Утвердить:

2.1.  план основных мероприятий, проводимых в Камышловском городском округе в ходе месячника защитников Отечества (прилагается);
2.2.  состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников Отечества в Камышловском городском округе (далее организационный комитет).
3. Возложить организацию подготовки и проведения месячника защитников Отечества в Камышловском городском округе на организационный комитет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа Мишенькину А.А.
Глава Камышловского городского округа

       А.В. Половников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 31.01.2018 года  № 113____

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в Камышловском городском округе в ходе месячника защитников Отечества

	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседания организационного комитета по организации подготовки и проведения месячника защитников Отечества
	по мере необходимости
	Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	2
	Организация и проведение дней открытых дверей в воинских частях, отделе ВКСО по городу Камышлову, Камышловскому и Пышминскому районам для родителей военнослужащих, допризывной и призывной молодежи
	февраль 2018 года
	Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию)

	3
	Организация посещения  воинских частей для поздравления с Днем защитника Отечества военнослужащих
	февраль 2018 года
	Половников А.В., глава Камышловского городского округа,

Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа

Сенцова Е.В.,

начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа

	4
	Организация поздравлений с Днем защитника Отечества ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и ветеранов военной службы, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения, учреждениях стационарного социального обслуживания населения и на социальном обслуживании на дому
	февраль – март 2018 года
	Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа;

Закачурина И.В.,
главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию);

Бродовикова А.И.,

председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);
Боровиков И.Н.,
начальник управления социальной защиты населения по городу Камышлову и Камышловскому району (по согласованию)

	5
	Организация встреч молодежи с участниками Великой Отечественной Войны, тружениками тыла, ветеранами боевых действий, ветеранами военной службы
	февраль 2018 года
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию);

Бродовикова А.И.,

председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	6
	Уточнение списков ветеранов Великой Отечественной Войны, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы, членов семей военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга, для организации их поздравления
	февраль 2018 года
	Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию);

Бродовикова А.И.,

председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	7
	Организация проведения дополнительного медицинского обследования инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы
	февраль 2018 года
	Закачурина И.В.,
главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию);

Бродовикова А.И., председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	8
	Оказание содействия общественным объединениям ветеранов в подготовке и проведении мероприятий, посвященных:
1) дню воинской славы России — Дню разгрома

советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 год);

2) 98-летию со дня рождения легендарного летчика, дважды Героя Советского Союза Г. А. Речкалова;

3) 68-й годовщине назначения Г.К. Жукова на

должность командующего войсками Уральского

военного округа;

4) 29-й годовщине вывода советских войск из

Афганистана и памятной дате России — Дню памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг за пределами

Отечества;

5) Дню воинской славы России — Дню защитника

Отечества
	02 февраля 2018 года
09 февраля
2018 года
12 февраля
2018 года
15 февраля
2018 года
23 февраля
2018 года

	Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию);

МишенькинаА.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Бродовикова А.И. председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	Раздел 2. Мероприятия, посвященные знаменательной дате Свердловской области — Дню народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны

	9
	Оказание содействия общественной организации ветеранов (инвалидов) войны и военной службы Уральского добровольческого танкового корпуса в проведении мероприятий посвященных Дню народного подвига:

1) церемоний возложения цветов к мемориалам и обелискам, памятным местам, связанным с формированием Уральского добровольческого танкового корпуса, сохранением памяти и ратных и трудовых подвигах уральцев
2) торжественных собраний в трудовых коллективах и

праздничных концертов, посвященных Дню народного

подвига
	Февраль - март 2018 года
	Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа;

МишенькинаА.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов,

Бродовикова А.И. председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	10
	Размещение материалов, посвященных Дню народного подвига, на официальных сайтах администрации Камышловского городского округа, муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»
	февраль – март
2018 года
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Сенцова Е.В.,

начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа

	11
	Организация проведения в образовательных

Учреждениях  Камышловского городского округа открытых уроков истории, уроков мужества, классных часов, посвященных Дню народного

подвига
	09-10 марта 2018 года
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

	12
	Организация смотра-конкурса музеев образовательных организаций общего образования, посвященного ратным и трудовым подвигам уральцев
	Март 2018 года
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

	13
	Участие в проведении передвижных выставок:

1) «10-й гвардейский Уральско - добровольческий танковый корпус»;

2) «Крепка броня! Урал в годы Великой Отечественной

войны»
	Февраль - март 2018 года
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

	14
	Организация и проведение книжно-иллюстративной выставки, посвященной 73-летию народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса
	Февраль - март 2018 года
	Мишенькина А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

	15
	Организация мероприятий по реконструкции, наведению порядка на воинских мемориалах, у обелисков и мест захоронения воинов, умерших от ран в госпиталях области в годы Великой Отечественной войны, погибших в Афганистане, на Северном Кавказе, в Закавказье
	февраль 2018 года
	Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов;

Бродовикова А.И.

председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	Раздел 3. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

	16
	Проведение торжественного мероприятия, посвященное Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15 февраля 2018 года
	Мишенькина А.А.
председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Бродовикова А.И.

председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	17
	Подготовка и проведение в образовательных организациях торжественных мероприятий, уроков мужества, классных часов с

участием ветеранов и воинов запаса
	Февраль

2018 года
	Мишенькина А.А.
председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Бродовикова А.И.

председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов  города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);

	18
	Организация участия общественных молодежных движений, учащихся образовательных организаций и кадетских классов в патриотических акциях:
«Пост № 1»,
«Помним, гордимся, наследует»,
«Ветеран»
	Февраль
2018 года
	Мишенькина А.А.
председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 31.01.2018 года  № 113 ______

Организационный комитет по подготовке и проведению месячника защитников Отечества в Камышловском городском округе
1. Председатель организационного комитета:

Половников А.В., глава Камышловского городского округа.

2. Заместитель председателя организационного комитета:

Соболева А.А., заместитель главы администрации Камышловского городского округа
3. Секретарь комитета:

Федоров Д.Ю. – ведущий специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
4. Члены организационного комитета:

Сенцова Е.В., начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа;

Удалов А.В., начальник отдела по вопросам гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа;

Мишенькина А.А. председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
Черевко С.П. – начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский» (по согласованию);
Микушин М.Ю., военный комиссар г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию);

Бродовикова А.И.  председатель Совета ветеранов войны и труда вооруженных сил и правоохранительных органов города Камышлова и Камышловского района» (по согласованию);
Закачурина И.В., главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» (по согласованию);
Боровиков И.Н., начальник управления социальной защиты населения по городу Камышлову и Камышловскому району (по согласованию);
         Озорнин С.В редактор МУ редакция газеты «Камышловские известия»
(по согласованию);

         Литвинчук Е.Н. директор ООО «КамТВ» (по согласованию);

Карнаухова И.А. специалист по связям с общественностью МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации» Камышловского городского округа

(по согласованию).
PAGE